
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το έτος 
2024, για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του έργου «ONELAB - Orchestrating 
next-generation mobile modular laboratories for 
pandemic monitoring preparedness  - “Ενορχη-
στρώνοντας κινητά αρθρωτά εργαστήρια επόμε-
νης γενιάς για την παρακολούθηση της πανδημί-
ας 101073924”».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Γενικού Νοσοκομείου Ληξουρίου 
«ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ».

3 Ανακατανομή ορίων των Υπηρεσιών ΚΠΑ2 Πει-
ραιά και ΚΠΑ2 Νίκαιας της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/114225/1627 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το έτος 
2024, για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του έργου «ONELAB - Orchestrating 
next-generation mobile modular laboratories for 
pandemic monitoring preparedness - “Ενορχη-
στρώνοντας κινητά αρθρωτά εργαστήρια επό-
μενης γενιάς για την παρακολούθηση της παν-
δημίας 101073924”».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

(υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 (Β’ 4309) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(Α’ 297).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), 
και των άρθρων 6 και 7 παρ. 1 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

8. Τις υπ’  αρ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4574Η-8ΜΘ, αντί-
στοιχα).

9. Την υπό στοιχεία 300488/ΥΔ1244/2016 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των 
προγραμμάτων συνεργασίας του Στόχου: “Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία”» (Β’ 1099).

10. Την υπ’ αρ. 456/2022/03.05.2022 απόφαση της Οι-
κονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
«Αποδοχή υλοποίησης της εγκεκριμένης πρότασης με 
τίτλο “Orchestrating next-generation mobile modular 
laboratories for pandemic monitoring preparedness - 
ONELAB - “Ενορχηστρώνοντας κινητά αρθρωτά εργα-
στήρια επόμενης γενιάς για την παρακολούθηση της 
πανδημίας 101073924” στο πλαίσιο της προκήρυξης, 
“HORIZON-CL3-2021-DRS-01-05 - Fast deployed mobile 
laboratories to enhance situational awareness for 
pandemics and emerging infectious diseases”» (ΑΔΑ: 
64Σ17Λ6-Γ38).

11. Την υπ’ αρ. 158/14-12-2023 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας, με την οποία 
εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας έτους 2024. Η απόφαση αφού ελέγχθηκε 
ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την 
υπ’  αρ. 113503/29-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλά-
δας «Ορισμός ομάδας έργου για την υλοποίηση του 
ευρωπαϊκού έργου “ONELAB”» του προγράμματος 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2536

26765

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.30 02:05:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26766 Τεύχος B’ 2536/29.04.2024

HORIZON-CL3-2021-DRS-01-05 (ΑΔΑ: 65ΔΒ7Λ6-ΟΦ0 
και ΑΔΑ: ΨΠΥΨ7Λ6-ΛΚΕ).

13. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου «ONELAB - “Orchestrating next-generation 
mobile modular laboratories for pandemic monitoring 
preparedness - ONELAB - “Ενορχηστρώνοντας κινητά 
αρθρωτά εργαστήρια επόμενης γενιάς για την παρα-
κολούθηση της πανδημίας 101073924” στο πλαίσιο της 
προκήρυξης, “HORIZON-CL3-2021-DRS-01-05”».

14. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας, που αποτελούν την ομάδα έργου, που 
συγκροτήθηκε με την ανωτέρω απόφαση, για να αντι-
μετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (παρακο-
λούθηση και υλοποίηση φυσικού αντικειμένου, οικονο-
μική διαχείριση, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει 
συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του έργου 
κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίησή του, εργάζονται και 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

15. Την υπ’ αρ. 182114/2023 (Β’ 146) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τον καθορισμό ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται 
στις υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

16. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπο-
λογισμό της ΠΔΕ ποσό 8.615,62 ευρώ με την υπ’ αρ. 
1618/2024 (αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/103459/5489/
05-04-2024) (ΑΔΑ: 9ΕΣΩ7Λ6-ΘΛΩ), απόφαση ανάληψη 
δέσμευσης πίστωσης (K.A. Eξόδων 9919.01.1310), για την 
κάλυψη ισόποσης δαπάνης αμοιβών κατηγορίας «Staff 
-προσωπικό», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση αμειβόμενης υπερω-
ριακής εργασίας, κατά τις απογευματινές ώρες και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2024, προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την υλοποίηση του Ευ-
ρωπαϊκού προγράμματος ONELAB - “Orchestrating next- 
generation mobile modular laboratories for pandemic 
monitoring preparedness - ONELAB - “Ενορχηστρώνο-
ντας κινητά αρθρωτά εργαστήρια επόμενης γενιάς για 
την παρακολούθηση της πανδημίας 101073924” του 
προγράμματος HORIZON-CL3- 2021-DRS-01-05, για την 
ομάδα έργου, που συγκροτήθηκε, σύμφωνα με τη (12) 
σχετική. Η μέγιστη υπερωριακή εργασία που δύναται 
να πραγματοποιηθεί από κάθε υπάλληλο της ομάδας 
έργου, ανέρχεται έως τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απο-
γευματινές και ενενήντα έξι (96) εξαιρέσιμες ώρες, ανά 
εξάμηνο του έτους 2024.

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απασχό-
λησης θα γίνει με απόφαση των Προϊσταμένων των Διευ-
θύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, όπου υπη-
ρετούν οι υπάλληλοι που συγκροτούν την ομάδα έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 24 Απριλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

   Αριθμ. 782 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Γενικού Νοσοκομείου Ληξουρίου 
«ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ».

  Ο ΚΟΙΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΩΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΩΝ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ
«ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3868/2010 άρθρο 8.
2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 33416/28-05-2021 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 418) απόφαση σχετικά με τον διορισμό Αναπλη-
ρώτριας Διοικήτριας στο διασυνδεόμενο Γ.Ν. Ληξουρίου 
«Μαντζαβινάτειο».

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.65222/27-12-2023 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια» (Β’ 7453).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.68820/27-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Ενεργείς Εφημερί-
ες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-
λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια» (Β’ 7453).

5. Την υπ’ αρ. 2203/09-01-2024  απόφαση του Διοικητή 
της 6ης Υ.ΠΕ. «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια» (Β’ 506).

6. Την υπ’ αρ. 2204/09-01-2024 απόφαση του Διοικητή 
της 6ης Υ.ΠΕ. «Ενεργείς Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκο-
μειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκο-
μείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτι-
κών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια» (Β’ 336).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136) της υπό στοιχεία 
οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) εγκυ-
κλίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81), 
αποφασίζει:

Α. Την υπερωριακή εργασία των εργαζομένων, οι οποί-
οι θα εργασθούν υπερωριακά από Δευτέρα έως Παρα-
σκευή κατά τις ώρες από 15:00-22:00, για την αντιμετώ-
πιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, κατά το έτος 
2024, όπως παρακάτω:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26767Τεύχος B’ 2536/29.04.2024

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

2

3 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4

7
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ

2

8
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΙΑΤΡΙΚΩΝ - 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

3

9 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 4

11 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

12 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 30

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΝΑ 
ΜΗΝΑ

7.104

Β. Την υπερωριακή εργασία κατά το πρωϊνό, απογευ-

ματινό και νυχτερινό ωράριο και από Δευτέρα μέχρι και 

Κυριακή στους παρακάτω εργαζόμενους, οι οποίοι θα 

εργασθούν υπερωριακά, για την αντιμετώπιση αυξημέ-

νων Υπηρεσιακών αναγκών, κατά το έτος 2024:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

2

3 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 1

4 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4

7
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ

2

8
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΙΑΤΡΙΚΩΝ - 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

3

9 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 4

11 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

12 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 30

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΝΑ 
ΜΗΝΑ

11.264

Γ. Την υπερωριακή εργασία κατά το πρωϊνό, απογευ-

ματινό και νυχτερινό ωράριο από Δευτέρα μέχρι και 

Κυριακή κατά το έτος 2024 στους εργαζόμενους στους 

κλάδους ΠΕ και ΤΕ Νοσηλευτικής, ΤΕ Επισκεπτριών Υγεί-

ας, ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων, ΥΕ Βοηθών Θαλάμου, ΥΕ 

Μεταφορέων Ασθενών, ανάλογα με τις ανάγκες που 
προκύπτουν από τις εφημερίες:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8

2 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

3 ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1

4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8

5
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

2

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 20

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΑΝΑ ΜΗΝΑ

14.432

Δ. Την έγκριση των εφημεριών του Επιστημονικού 
Προσωπικού κατά το έτος 2024: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1

2 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 2

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΑΝΑ ΜΗΝΑ

20

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
εντός της εγκεκριμένης πίστωσης ύψους 49.700,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών, 
για το έτος 2024 που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑΕ 0261 και 0263 του οικείου Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ληξούρι, 29 Μαρτίου 2024

Ο Κοινός Διοικητής κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια 
του Γενικού Νοσοκομείου Ληξουρίου

ΖΩΗ ΜΟΣΧΟΝΑ

Ι

    Αριθμ. 521000 (3)

Ανακατανομή ορίων των Υπηρεσιών ΚΠΑ2 Πει-
ραιά και ΚΠΑ2 Νίκαιας της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4921/2022 «Δου-

λειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26768 Τεύχος B’ 2536/29.04.2024

σχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθ-

μιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωση των 

αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

2. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 37 του 

π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Οργανισμού Απασχόλη-

σης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25).

3. Την υπ’ αρ. 24026/2022 απόφαση του Υπουργού Ερ-

γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έγκριση απόφασης 

παράλληλης άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή του 

Οργανισμού» (Β’ 1143).

4. Την υπ’ αρ. 412134/02.04.2024 απόφαση του Διοικη-

τή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης «Μεταστέγα-

ση Υπηρεσίας ΚΠΑ2 Νίκαιας της ΔΥΠΑ» (Β’ 2043).

5. Το από 23.04.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πειραιώς και Νή-

σων της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την ανάγκη ποιοτικότερων παροχών από την Δη-

μόσια Υπηρεσία Απασχόλησης προς τους πολίτες, δια 

της διευκόλυνσης της πρόσβασής τους στις Υπηρεσίες 

της, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή των ορίων τοπικής αρμοδιότητας των 
Υπηρεσιών ΚΠΑ2 Πειραιά και ΚΠΑ2 Νίκαιας, που υπάγονται 
διοικητικά στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πειραιώς και 
Νήσων, κατά το μέρος που αφορά στην περιοχή Αγίου Ιω-
άννη Ρέντη, η οποία περικλείεται από τις οδούς: Λεωφόρος 
Θηβών, Λεωφόρος Πέτρου Ράλλη, Αγίας Άννης, Λεωφόρος 
Ειρήνης, Προφήτου Δανιήλ, Ταύρου, Θέμιδος, Συκιαρίδη, 
Πειραιώς, Σπύρου Πολυκράτους, Συνταγματάρχου Δαβά-
κη, Γεωργίου Κονδύλη, Γ. Παπανδρέου, Κοντονή, Λεωφό-
ρος Κηφισού, Λεωφόρος Αθηνών-Πειραιώς, Χρυσοστόμου 
Σμύρνης, Αγίου Ιωάννη Ρέντη, Αγίου Ελευθερίου, Σπυρί-
δωνος, Αργυροκάστρου, Κεχαγιά, και Αργυροκάστρου.

Η ανωτέρω περιοχή, αποσπώμενη από το ΚΠΑ2 Πειραιά, 
εμπίπτει στην τοπική αρμοδιότητα του ΚΠΑ2 Νίκαιας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2024

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025362904240004*


